facta non valet.

Innocentius III.2

Licet dilecti fui magister 3 H. archidiaconus de II. et R.

procurator R. 4 de sancto Cadimundo 5 super archidiaconatu

Richemundiae G diutius litigaverint 7 coram nobis, j•tamen

postmorlazrrt nostris est auribus zntimatum, quod neutri coman de

iure competeret, utpote qui 3 netttri /izerat concessus infra leas

in Lateranensi concilio defrnitunz. Ne igitur ius nostrum
negligere videamur, qui alios in sua iustitia confovemus,
discretioni vestrae per apostolica scripta nlandamus, quatenus
convocatis eisdem., ut proponant, si quid contra duxerint pro-

ponenduñz, inluiratis diligentius veritatem, et si vobis constiterit,
archidiaconatum Richemundiae 9 vacasse per annum, tem-

pore lamen semestri, quo vel ad archiepiscopum, vel ad
capitulunl donatio pertinebat, non a vocatione, sed a notitia
computato, quum pro eo, quodEhoracensis archlepiscopus 10
alium superiorem non habet, extunc fuerat 11 ad nos donatio
devoluta, utrique super eo sublato appellationis obstaculo

silentium imponatis, archicliacottatum ad nosiram spectare

donationenz publice denunciantes, rlecernentes ir•rituna el inane, si

quid in eo postmoduuz gnisquanz praesuntserit ordinare.

CAP. IV.1

Si is, ad (Diem spectat beneficü collatio, lapso tempere Lateranensis
concilii consecrat; non valet collatio: nisi de misericordia toleretur.

Idem Magistro 2 P. de Castro novo, et R. monacho

Fontis frigidi, apostolicae sedis Legato.

Literas vestrae discretionis accepimus [quibus responsunz

a.postolicum imploratis super bis, quae ambigua vobis exsistunt,

vzdelicet], quod 3, quum+ in quibusdam ecclesiis, legationi
vestrae subiectis, quaedam beneficia et dignitates tanto
tempore vacavissent, quod tan-1 praelati quam capitula
secundum tenorem Lateranensis concilii essent iure in-
stituendi privati; postquam adventus vester [illis] innotuit,
in beneficüs illis personas minus idoneas instituere prae-
sumpserunt. -- Unde, qutlnz receperitis consilútnz a viris perilis,

ut tules ínstitutiones ab bis, quorttnt non intererat, et qui propria

culpa iure instituénrli se privaverarzt, factas, auctoritate aposto-

lica cassaretis, hoc 5 nostt -t Url pt'ius decrevistis consililtlu habere.

Proposuisiis 6 praeterea etc. Nos igit2v inquisitioni vmirae brevi-

ter respondentes Discretioni vestrae 7 per apostolica scripla

mandamus, quatenus, si beneficia vei s dignitates Ipsas

noveritis personis idoneis assignatas, eas d de patientia per-
mittatis ab ipsis pacifice possideri: alioquin personas lpsas